
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 도시재생과

정책: 도시재생을 통한 균형발전

단위: 도시재생 기획 및 사업 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2019년도 본예산 일반회계 도시재생과

도시재생과 1,645,075 3,032,185 △1,387,110

균 224,000

시비 38,250

구비 1,382,825

도시재생을 통한 균형발전 1,500,969 2,955,726 △1,454,757

균 224,000

시비 38,250

구비 1,238,719

도시재생 기획 및 사업 추진 205,900 2,233,000 △2,027,100

도시재생 기획 205,900 0 205,900

201 일반운영비 5,000 0 5,000

01 사무관리비 5,000 0 5,000

○부산 도시재생 박람회 참가 5,0005,000,000원

203 업무추진비 900 0 900

03 시책추진업무추진비 900 0 900

○도시재생 기획 추진 900900,000원

401 시설비및부대비 200,000 0 200,000

01 시설비 200,000 0 200,000

○사하구 전역 도시재생 마스터플랜 및 활성화

계획 수립(구역검토)용역 200,000200,000,000원

도시재생 뉴딜사업 추진 532,840 103,370 429,470

균 224,000

시비 38,250

구비 270,590

도시재생 뉴딜사업 및 도시경관 5,920 3,370 2,550

201 일반운영비 4,420 2,420 2,000

01 사무관리비 3,700 1,700 2,000

○경관위원회 운영·자료 제작 등 1,700

○캐릭터 조형물 정비 2,000

1,700,000원

2,000,000원

02 공공운영비 720 720 0

○캐릭터 조형물(야간 조명) 전기요금

72060,000원*12월

203 업무추진비 1,500 950 550

03 시책추진업무추진비 1,500 950 550

○도시재생 뉴딜사업 추진 1,5001,500,000원

2017년 도시재생 뉴딜 시범사업(천마마을) 280,000 0 280,000

균 172,500

시비 12,500

구비 95,000

201 일반운영비 255,000 0 255,000

균 160,000

구비 95,000
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부서: 도시재생과

정책: 도시재생을 통한 균형발전

단위: 도시재생 뉴딜사업 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 사무관리비 255,000 0 255,000

○도시재생 현장지원센터 운영 등 S/W사업 255,000

·현장지원센터 운영 5,000

·총괄코디네이터 수당 24,000

·활동가 수당 30,000

·사무국장 36,000

·프로그램 운영 160,000

5,000,000원

24,000,000원

30,000,000원

36,000,000원

160,000,000원

균 160,000

301 일반보상금 5,000 0 5,000

균 2,500

시비 2,500

09 행사실비보상금 5,000 0 5,000

○도시재생거버넌스 운영 5,0005,000,000원

균 2,500

시비 2,500

307 민간이전 20,000 0 20,000

균 10,000

시비 10,000

02 민간경상사업보조 20,000 0 20,000

○주민공모사업 20,00020,000,000원

균 10,000

시비 10,000

2018년 도시재생 뉴딜사업 소규모 재생사업 103,000 0 103,000

균 51,500

시비 25,750

구비 25,750

401 시설비및부대비 101,000 0 101,000

균 50,500

시비 25,250

구비 25,250

01 시설비 101,000 0 101,000

○청춘 생생플러스(신평1동 정책이주지)

101,000101,000,000원

균 50,500

시비 25,250

구비 25,250

405 자산취득비 2,000 0 2,000

균 1,000

시비 500

구비 500

01 자산및물품취득비 2,000 0 2,000

○청춘 생생플러스 물품 구입 2,0002,000,000원

균 1,000

시비 500

구비 500

2018년 도시재생 뉴딜사업(동매마을) 143,920 0 143,920
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부서: 도시재생과

정책: 도시재생을 통한 균형발전

단위: 도시재생 뉴딜사업 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

201 일반운영비 51,200 0 51,200

01 사무관리비 50,000 0 50,000

○도시재생 현장지원센터 운영 50,000

·센터장 수당 9,600

·마을활동가 수당 30,000

·각종 임차료, 관리비 등 5,400

·일반수용비 5,000

200,000원*4회*12개월

2,500,000원*12개월

450,000원*12개월

5,000,000원*1년

02 공공운영비 1,200 0 1,200

○도시재생 현장지원센터 공과금 납부

1,200100,000원*12개월

401 시설비및부대비 79,000 0 79,000

01 시설비 79,000 0 79,000

○도시재생 뉴딜사업 실현가능성 및 타당성 평

가 용역 50,000

○도시재생 현장지원센터 리모델링 공사 19,000

·인테리어 17,000

·간판 제작·설치 2,000

○도시재생대학 운영 10,000

50,000,000원

100㎡*170,000원

2,000,000원*1개

10,000,000원

405 자산취득비 13,720 0 13,720

01 자산및물품취득비 13,720 0 13,720

○도시재생 현장지원센터 사무가구 등

13,72013,720,000원

도시재생 공동체 지원 762,229 619,356 142,873

감천문화마을 운영 519,564 428,374 91,190

101 인건비 162,812 255,214 △92,402

04 기간제근로자등보수 162,812 255,214 △92,402

○감천문화마을 운영 보조 132,951

·인건비 116,381

·복지포인트 1,500

·명절상여금 3,000

·국민연금 보험료 5,238

·국민건강 보험료 3,760

·고용보험료 1,746

·산재보험료 1,048

·노인장기요양보험료 278

○감천문화마을 운영 보조(단기) 29,861

·인건비 27,054

·국민연금 보험료 1,218

·국민건강 보험료 874

·고용보험료 406

·산재보험료 244

71,840원*5명*27일*12월

300,000원*5명

300,000원*5명*2회

116,381,000원*4.5%

116,381,000원*3.23%

116,381,000원*1.5%

116,381,000원*0.9%

3,760,000원*7.38%

50,100원*5명*27일*4월

27,054,000원*4.5%

27,054,000원*3.23%

27,054,000원*1.5%

27,054,000원*0.9%
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부서: 도시재생과

정책: 도시재생을 통한 균형발전

단위: 도시재생 공동체 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

·노인장기요양보험료 65874,000원*7.38%

201 일반운영비 123,152 136,710 △13,558

01 사무관리비 78,952 95,810 △16,858

○감천문화마을 시설물 운영 27,828

○레지던시 운영 8,000

○감천문화마을 홈페이지 유지 보수 900

○무인경비시스템 수수료

6,624

○홍보물 제작 4,000

○감내어울터 프로그램 강사수당

9,720

○체험프로그램 주민강사 수당

6,480

○문화공연 장비 임차 5,000

○감천문화마을 당직근무수당

7,200

○감천문화마을 운영 급식비

3,200

27,828,000원

8,000,000원

900,000원

138,000원*4개소*12월

4,000,000원

30,000원*3명*2시간*5회*12월*90%

20,000원*2명*15회*12월*90%

500,000원*10회

60,000원*1명*120일

8,000원*20명*20일

02 공공운영비 44,200 40,900 3,300

○시설물 각종 공과금 43,200

·전기요금

22,560

·수도요금 12,480

·통신요금 3,360

·가스요금 4,800

○공중화장실 정화조 청소 1,000

(110,000원*17개소+3,000원*3개소+1,000원)

*12월

160,000원*13개소*6월

70,000원*4개소*12월

400,000원*1개소*12월

1,000,000원

301 일반보상금 9,800 9,800 0

09 행사실비보상금 9,800 9,800 0

○마을 안내 봉사자 운영 4,800

○문화공연 출연료 지급 5,000

20,000원*4명*60일

500,000원*1회*10월

401 시설비및부대비 223,800 23,800 200,000

01 시설비 223,800 23,800 200,000

○감천문화마을 시설물 등 보수 23,800

○감천문화마을 지구단위계획지구 공공공지 매

입 200,000

23,800,000원

200,000,000원

산복도로 르네상스 사업장 관리 16,320 13,951 2,369

201 일반운영비 16,320 13,951 2,369

01 사무관리비 7,560 6,910 650

○공공시설물 운영 및 관리

6,000

○무인경비 수수료 1,560

100,000원*5개소*12월

130,000원*12월

02 공공운영비 8,760 7,041 1,719
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부서: 도시재생과

정책: 도시재생을 통한 균형발전

단위: 도시재생 공동체 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○시설물 각종 공과금 8,760

·전기요금 6,000

·수도요금 600

·통신요금 1,200

·가스요금 960

100,000원*5개소*12월

50,000원*2개소*6월

50,000원*2개소*12월

80,000원*1개소*12월

감천문화마을 골목축제 110,000 110,000 0

307 민간이전 110,000 110,000 0

04 민간행사사업보조 110,000 110,000 0

○감천문화마을 골목축제 지원 110,000110,000,000원

감천동 마을지기사무소 운영 70,781 0 70,781

101 인건비 53,181 0 53,181

04 기간제근로자등보수 53,181 0 53,181

○마을지기사무소 인건비 지급 53,181

·인건비 46,553

·복지포인트 600

·명절상여금 1,200

·국민연금 보험료 2,095

·국민건강 보험료 1,504

·고용보험료 699

·산재보험료 419

·노인장기요양보험료 111

71,840원*2명*27일*12월

300,000원*2명

300,000원*2명*2회

46,553,000원*4.5%

46,553,000원*3.23%

46,553,000원*1.5%

46,553,000원*0.9%

1,504,000원*7.38%

201 일반운영비 17,600 0 17,600

01 사무관리비 12,000 0 12,000

○집수리 자재구입 8,400

○무인경비시스템 수수료 1,300

○무인택배시스템 수수료 1,100

○운영물품 구입 1,200

700,000원*12월

1,300,000원

1,100,000원

100,000원*12회

02 공공운영비 5,600 0 5,600

○차량유지비 1,200

○차량보험료 500

○각종 공과금 3,900

·전기요금 2,400

·수도요금 300

·통신요금 1,200

100,000원*12월

200,000원*12월

25,000원*12월

100,000원*12월

마을공동체 활성화 지원 45,564 0 45,564

201 일반운영비 42,564 0 42,564

01 사무관리비 30,864 0 30,864

○마을공동체 활성화 지원 15,000

○행복마을센터 등 운영지원

3,600

15,000,000원

100,000원*12월*3개소
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부서: 도시재생과

정책: 도시재생을 통한 균형발전

단위: 도시재생 공동체 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○행복마을 프로그램 운영 지원

9,000

○무인경비시스템 수수료 3,264

·까치 행복센터 1,584

·모래톱 행복센터 1,680

1,500,000원*6개소

132,000원*12월

140,000원*12월

02 공공운영비 11,700 0 11,700

○행복센터 공공운영비 11,700

·각종 공과금 10,800

·행복센터 등 건물 유지

900

500,000원*12개월*2개소*90%

500,000원*2개소*90%

203 업무추진비 3,000 0 3,000

03 시책추진업무추진비 3,000 0 3,000

○마을공동체 활성화 추진 3,0003,000,000원

행정운영경비(도시재생과) 144,106 76,459 67,647

인력운영비 124,386 56,171 68,215

인력운영비 124,386 56,171 68,215

101 인건비 124,386 56,171 68,215

02 기타직보수 62,212 56,171 6,041

○공공디자인 일반임기제(다급) 62,212

·연봉 47,301

·시간외근무수당 4,573

·가족수당 960

­배우자 480

­기타 480

·정액급식비 1,560

·직급보조비 1,680

·국내여비 3,360

·대민활동비 600

·연가보상비 2,178

47,301,000원*1명

10,299원*37시간*12월

40,000원*1명*12월

20,000원*2명*12월

130,000원*1명*12월

140,000원*1명*12월

280,000원*1명*12월

50,000원*1명*12월

47,301,000원*84%*20/365일

03 무기계약근로자보수 62,174 0 62,174

○감천문화마을 공무직 62,174

·기본급 50,056

·정액급식비 3,120

·가족수당(배우자) 960

·가족수당(기타) 480

·명절휴가비 3,338

·성과상여금 1,646

·연차유급휴가수당 2,574

2,085,660원*12월*2명

130,000원*12월*2명

40,000원*12월*2명

20,000원*12월*2명

1,668,520원*2명

822,990원*2명

1,286,700원*2명

기본경비 19,720 20,288 △568

기본경비 19,720 20,288 △568
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부서: 도시재생과

정책: 행정운영경비(도시재생과)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

201 일반운영비 16,120 14,188 1,932

01 사무관리비 15,420 13,188 2,232

○부서운영수용비 7,740

○기본업무수행 급량비 7,680

7,740,000원

7,680,000원

02 공공운영비 700 1,000 △300

○차량유류비 700700,000원

203 업무추진비 3,600 3,600 0

04 부서운영업무추진비 3,600 3,600 0

○부서운영업무추진비 3,6003,600,000원
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